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om det sker, når folk dør, eller når de er i leven- 
de live. 

Så kunne vi også godt tænke os -  for igen at 
kigge på det indenlandske potentiale for ar- 
bejdskraft -  at man udvidede det og ikke kun 
kiggede på det forslag, som regeringen har, om 
skattefrihed for de 64-årige, man også kiggede 
på, hvad man kunne gøre for førtidspensionister 
for at give dem en yderligere motivation for at 
komme ind på arbejdsmarkedet. Kunne man 
overføre en model, der mindede om skattefrihe- 
den for de 64-årige, til førtidspensionister, tror vi 
på, at der ville være rigtig gode potentielle mu- 
ligheder i det. 

Den offentlige sektor bliver et pejlemærke for 
os, når vi skal se på det samlede finanslovfor- 
slag. Selv om nogle af de elementer, som jeg 
nævner her, ligger i nogle andre forhandlings- 
forløb, mener vi, at det hele fører frem til det 
samme. Altså, når der endelig skal slås søm i fi- 
nansloven, mener vi, det er vigtigt, at der bliver 
et markant pejlemærke i forhold til hele diskus- 
sionen om færre regler i den offentlige sektor. Vi 
har givet et bud på, at man kunne lade sig inspi- 
rere af de ordninger, som gælder for det private 
erhvervsliv, hvor økonomiministeren har for- 
søgt -  og tilsyneladende med held -  at formind- 
ske de administrative byrder for det private er- 
hvervsliv. Sådan et konkret mål burde man også 
kunne sætte op for den offentlige sektor, altså at 
vi f.eks. i løbet af en 4-5 år kunne måle os til, at 
der var blevet f.eks. 15-20 pet. færre regler i den 
offentlige sektor. 

Med hensyn til integrations- og antiradikali- 
seringsdebatten, som jo mildest talt har været på 
dagsordenen i de seneste uger og også har for- 
anlediget en voldsom meningsudveksling lige 
for kort tid siden her i Folketingssalen, har Ny 
Alliance tre bud på, hvor man burde sætte ind 
med det samme: For det første vil vi gerne op- 
rette et videncenter for integration; for det andet 
vil vi gerne have et antiradikaliseringskontor, og 
for det tredje kunne vi godt tænke os et eftersyn 
af de eksisterende integrationsprojekter. Virker 
de som et kærligt spark bagi, eller er de gået hen 
og blevet for meget en sovepude? Det synes vi 
er væsentligt at få belyst. 

Endelig hvad angår det internationale enga- 
gement, skal det ikke være nogen hemmelighed, 
at Ny Alliance selvfølgelig gerne så et højere 
ambitionsniveau i forhold til ulandshjælpen. 

En ting er at diskutere den her procentsats fra 
nu af og i al evighed -  det er selvfølgelig et ele- 
ment, som man kan tage fat i. Men en anden ting 

kunne jo være, at man simpelt hen gik ind og 
kiggede på, om vi kunne oprette nogle nye pul- 
jer, som var målrettet specifikke indsatser. Der 
kunne vi fra Ny Alliances side godt tænke os, at 
vi f.eks. prøvede at oprette en pulje til bekæm- 
pelse af fejlernæring. Det er et af de områder, 
hvor man ville kunne få allermest ud af hver 
eneste krone, som vi investerer, og det er selvføl- 
gelig væsentligt for alle at vide, at de penge, som 
vi sætter af til ulandshjælpen, faktisk er penge, 
der kommer folk til gavn derude, hvor vi ønsker 
at hjælpe. Det kunne ske, hvis man lavede en 
specialindsats i forhold til fejlernæring. 

Som et af de sidste punkter, jeg vil nævne i 
den her tale, har der i de seneste år været en 
voldsom diskussion om Danmarks Radio og 
Danmarks Radios økonomi, og vi vil gerne fra 
Ny Alliances side være med til at få etableret en 
eller anden form for redningsplan for Danmarks 
Radio. Det er ikke nødvendigvis noget, som be- 
høver at koste skatteyderne noget. Det kunne 
ske ved, at man kiggede på, hvordan vi får flere 
sortseere til at betale den licens, som de rettelig 
bør betale. 

Det er en række eksempler på nogle af de te- 
maer, som Ny Alliance går til finanslovforhand- 
lingerne med. Det er ikke en samlet bruttoliste, 
for hvis det var det, var det også et spørgsmål 
om, hvordan vi skulle håndtere efterlønsdiskus- 
sionen fremover, hvad vi skulle gøre for at kom- 
me af med top- og mellemskatten, og hvordan vi 
kunne få det mest progressive og offensive skat- 
tesystem i hele Europa, så vi virkelig var på for- 
kant med de udfordringer, som vi står over for. 
Men det er ikke den tilgang, vi har valgt. Det vil- 
le have været den visionære, kan man sige, hvor 
vi sad med udspillet selv. Det, vi har forholdt os 
til, er det udspil, som kommer fra regeringen, og 
der er altså hermed nogle bud på, hvordan man 
kunne justere retningen, så nogle af de emner, 
som Ny Alliance sætter højt på dagsordenen, 
nemlig uddannelse, erhvervsliv, integration og 
det internationale engagement, kommer på 
dagsordenen. 

Kl. 15:11 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Der er foreløbig to korte be- 
mærkninger, først til hr. Lars Barfoed. 

Kl. 15:11 
Lars Barfoed (KF): 
Tak for en udmærket tale, som jo indeholdt 
mange konkrete forslag, som jeg tror, vi bestemt 
kan drøfte under de kommende forhandlinger. 


